diem agendi secunda junii dominica, videlicet III idus, quod est Barnabæ Apostoli, consulte assignavimus.

Invitatorias itaque nuntiis multis, etiam cursoribus et præambulis pene per universas Galliarum regiones litteras delegavimus; archiepiscopos, episcopos, ex parte Sanctorum et debito apostolatus eorum tantæ interesse solemnitati votive sollicitavimus. Quorum cum multos et diversos ad hoc peragendum gratanter, gratantius omnes, si fieri posset, excepissemus. Ipse dominus rex Ludovicus, et regina conjux ejus
 10 Aanor, et mater ejus, et regni optimates perendie adventarunt. De diversis nationum et regnorum proceribus, [233] nobiles, et gregariis militum et peditum turmis, nulla suppetit computatio. Archiepiscoporum vero et episcoporum assistentium hæc intitulata sunt nomina: Samson Remensis archiepiscopus, Hugo Rothomagensis archiepiscopus, Guido⁶⁴
 15 Senonum archiepiscopus, Gaufridus Burdegalensis archiepiscopus,⁶⁵ Theobaldus Cantuariensis archiepiscopus, Gaufridus Carnoti episcopus, Joslenus Suessorum episcopus, Simon Noviomii episcopus, Elias Aurelianus episcopus, Odo Belvaci
 20 episcopus, Hugo Autissiodori episcopus, Alvisus Atrebatum episcopus, Guido Catalaunis episcopus, Algarus Constantiarum episcopus, Rotrocus Ebroicensis episcopus, Milo Teruanensis episcopus, Manasses Meldis episcopus, Petrus Silvanectis episcopus. Qui omnes cum gloriose ex altioribus ecclesiæ
 25 suæ personis pro tanta et tam nobili actione tanto spectaculo accessissent, interiorem mentis et corporis intentionem cultus et habitus exterior designavit. Nos autem non tantum⁶⁶ exterioribus (ea enim affluenter sine querela exhiberi præceperamus), die sabbati proxima, sanctorum corpora de suis assumentes oratoriis, ex consuetudine in palliatis tentoriis in exitu chori decentissime reponendo locavimus. Sacramentalia consecrationis instrumenta devote tantum gaudium præstolantes præparabamus, quo intenta tantarum personarum, tam sancta expedite ecclesiam intus et extra perlustrare posset processio,
 35 componebamus. Unde cum gloriosum et humillimum Francorum regem Ludovicum ut per optimates et nobiles suos ab ipsa processione obviantem arceret turbam hu-[234]militer

⁶⁴ The Bishop's real name was *Hugo*; cf. below, pp. 118 and 245.

⁶⁵ (See Panofsky, *Bib.* 132, p. 119.)

⁶⁶ Between *tantum* and *exterioribus* supply *intenti* or *instantes*.

upon deliberation and with the gracious consent of his Royal Majesty Louis the Most Serene King of the Franks (for he ardently wished to see the Holy Martyrs, his protectors), the date of the ceremony for the second Sunday in June, that is to say the third day before the Ides, the day of the Apostle Barnabas.